Cambridge University Press

978-1-108-05231-3 - Chronicon Abbatiae Ramesiensis a saec. X. usque ad an. circiter 1200

Edited by William Dunn Macray

Excerpt

[More information](#)

---

[ HISTORIA RAMESIENSIS,  
SIVE ]  
LIBER BENEFACTORUM  
ECCLESIAE RAMESIENSIS.

---

R 5221. Wt. 19804.

A

Cambridge University Press

978-1-108-05231-3 - Chronicon Abbatiae Ramesiensis a saec. X. usque ad an. circiter 1200

Edited by William Dunn Macray

Excerpt

[More information](#)

---

Cambridge University Press

978-1-108-05231-3 - Chronicon Abbatiae Ramesiensis a saec. X. usque ad an. circiter 1200

Edited by William Dunn Macray

Excerpt

[More information](#)

INCIPIT LIBER BENEFACTORUM  
ECCLESIAE RAMESIENSIS.<sup>1</sup>

---

*Præfatio sequentis operis.*

UNIVERSIS universalis sanctæ matris ecclesiæ filiis in quorum manus libellus iste devenerit, Ramesensis ovinis cœnobii<sup>2</sup> pusillus grex felici cursu æternitatis bravium adipisci. Variam conditionis humanæ vicissitudinem querule retractans sapientissimus Salomo,<sup>3</sup> “Generatio,” inquit, “præterit et generatio advenit, Eccles. i. 4. “terra vero in æternum stat,” ut, videlicet, illa tandem corruptum recipiat quod corruptis civibus<sup>4</sup> corruptibile dinoscitur edidisse. Siquidem, præter solos non marcescentes virtutum fructus, mors omnia finit, lætitiae tristitiam, copiæ inopiam, voluptati angustiam, saluti ægritudinem, vitæ mortem succedere ipsis quotidianis humanæ mutabilitatis motibus experimur. Quoniam itaque aliis decedentibus ad requiem alli vicissim succedunt nascentes ad laborem, necesse est a præsentibus præsentia cum iis quæ præterita<sup>5</sup> [sunt] litteris ad notitiam posterorum commendari. Sic equidem omnis origo rei et ipsorum quoque primordia temporum scripturæ indicio tam prædecessorum nostrorum quam nostræ in quos fines sæculorum devenerunt notitiae claruere, quamquam legamus plerosque perfectorum<sup>6</sup> vel ex visione nocturna vel ex divina<sup>7</sup> allocutione manifesta tam præterita quam futura didicisse. Sed

<sup>1</sup> tit. om. B.

<sup>2</sup> om. C.

<sup>3</sup> Salomon, B. C.

<sup>4</sup> sinibus, B. C.

<sup>5</sup> præterire, A. B.

<sup>6</sup> perfectorum, B. C.

<sup>7</sup> divinæ, B. C.

Cambridge University Press

978-1-108-05231-3 - Chronicon Abbatiae Ramesiensis a saec. X. usque ad an. circiter 1200

Edited by William Dunn Macray

Excerpt

[More information](#)

4

non omnibus expedit æmulari quod paucis Dominus speciali munere legitur contulisse. In diebus igitur nubis et caliginis, Stephano rege Anglici principatus monarchiam tenente, et piæ recordationis abbate Waltero ecclesiam nostram secundum dierum illorum malitiam et turbati aeris inclem tam strenue gubernante, eandem ecclesiam tam de invasione hostili quam de quorundam dissensione familiari multimoda, sicut ex sequentibus lectori constabit, adversitas profligavit. Cujus dispersionis, quæ rerum fere omnium dissipationem secuta est, nos, utcunque collectæ reliquiae, et<sup>1</sup> nubilosa tandem caligine per clementiam divinam in serenitatem conversa, cartarum nostrarum privilegiorum quoque et cyrographorum cedulas,<sup>2</sup> de antiquitatis strue recollectas, omnes in volumen unum, (quæ Anglice scriptæ fuerant in Latinum ydioma conversas,<sup>3</sup>) ad cautelam futurorum et legentium notitiam censuimus congerendas. In quo simul opere situm loci nostri et fundatorum ipsius devotionem, et firmam illam ac spectabilem ad quam post tertiam re-edificationem ecclesia quæ nunc cernitur surrexit structuram, qua et regum liberalitas enitescit, archiepiscoporum et episcoporum (quorum quidam ibi a puero educati postmodum ad summi honoris fastigium attigerunt) beneficentia collaudatur, et cæterorum benefactorum nostrorum opera et sollicitudo cum cementariorum laudabili artificio spectantibus appareat,<sup>4</sup> studuimus commendare. Quum autem nobis non multa facundiæ et minora scientiæ suppetant argumenta, ea quæ vel in vetustissimis codicibus et cedulis<sup>5</sup> reperimus vel a senioribus nostris relata didicimus non cot[h]urnatae eloquentiæ nodosis sententiis intricamus, nec, ut videntes non videant et audientes non intelligent, ver-